
1

ANO MMXX – TALISMÃ – QUARTA-FEIRA, 28 DE OUTUBRO DE 2020 – Nº 064 

 

DECRETO Nº 062/2020.   

 Talismã, 27 de outubro de 2020. 

 

“DISPÕE SOBRE 
ALTERAÇÃO DE 
DATA PARA 
COMEMORAÇÃO DE 
FOLGA DO DIA DO 
SERVIDOR PÚBLICO 
(PONTO 
FACULTATIVO) E DÁ 
OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

 

  O PREFEITO MUNICIPAL DE TALISMÃ, 

Estado do Tocantins, com fulcro no art. 88, inc. 

III da LOM – Lei Orgânica Municipal, e; 

 

 CONSIDERANDO a conveniência da 

Administração Pública pertinente a alteração 

de data para comemoração de folga do dia do 

servidor público municipal; 

 

DECRETA: 

 

 Art. 1º  Fica alterada no corrente ano, a 

data de comemoração da folga do Dia do 

Servidor Público (Ponto Facultativo) que 

acontece no dia 28 (vinte e oito/quarta-feira) 

para o dia 30 (trinta/sexta-feira) do corrente 

mês e ano. 

 

 Parágrafo único. A alteração de que 

trata o “caput”, restringe-se  somente aos 

órgãos públicos municipais, sendo que os 

serviços essenciais bem como os já agendados 

no dia 30/10/2020 de cada Secretaria de 

Governo da respectiva esfera  deverão ser 

mantidos. 

 

 Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na 

data de sua publicação. 

 

 Art. 3º  Revogam-se as disposições em 

contrário. 

 

 PALÁCIO MUNICIPAL DE TALISMÃ DR. 

MOSANIEL FALCÃO DE FRANÇA, GABINETE 

DO PREFEITO, Estado do Tocantins, aos 27 

(vinte e sete) dias do mês de OUTUBRO do ano 

de 2020 (Dois mil e vinte). 

 

 

DIOGO BORGES DE ARAÚJO COSTA 

Prefeito Municipal 

 

 

CERTIDÃO: 

 

  

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001 - ICP-Brasil.

Assinado de forma digital por RICHEL GOMES FRANCINO:05091501100 - 31.10.2020 04:34:55 - Página 1/4



2

ANO MMXX – TALISMÃ – QUARTA-FEIRA, 28 DE OUTUBRO DE 2020 – Nº 064 

 

“Certificamos para os devidos fins necessários 

e em consonância com o art. 37 Caput da C/F-

Princípio da publicidade dos atos públicos, que 

o  presente Decreto, foi afixado no placar da 

PREFEITURA e afixado em diversos lugares da 

cidade para conhecimento público na presente 

data”. 

 

SILVANO FAGUNDES DA SILVA 

Assessor Especial de Gabinete do Prefeito e 

Assuntos Parlamentares 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MUNICÍPIO DE TALISMÃ-TO 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA: 

003/2020 FMS 

A Prefeitura Municipal de Talismã-To, através do 

Fundo Municipal de Saúde, mediante o Pregoeiro, 

designado, torna público para conhecimento dos 

interessados que fará realizar licitação na 

modalidade de PREGÃO, NA FORMA 

ELETRÔNICA para registro de preço do tipo Menor 

preço por item, conforme descrito no Edital e seus 

Anexos, o qual encontra-se disponível no site do 

município: www.talisma.to.gov.br. 

OBJETO: Aquisição de 01 veículo ambulância 

tipo A (zero quilômetros, atendendo as 

necessidades do Fundo Municipal de Saúde 

de Talismã. Demais especificações definidas 

no Termo de Referência. 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 

09:00 h do dia 02/11/2020 e fim as 08:00 h. do 

dia 16 de novembro de 2020. 

ABERTURA DAS PROPOSTAS: das 

09:00min. as 11h00min. do dia 16 de 

novembro de 2020. 

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE 

PREÇOS: às 15h.00 min. do dia 17 de 

novembro de 2020. LOCAL: 

www.bllcompras.org.br “Acesso Identificado” 

FORMALIZAÇÃO DE 

CONSULTAS/ENCAMINHAMENTOS: Sede da 

Prefeitura Municipal de Talismã Av. Rio Formoso 

s/n centro Talismã-To CEP: 77.483-000. 

Pregoeiro: Alexandre Bernardino de Oliveira Carrijo 

E-mail: licitacaotalisma@gmail.com 

Telefone: 63 3385 1120  

 

Talismã-TO 28 de outubro de 2020. 

 

Alexandre B. De O. Carrijo 

Pregoeiro 

 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001 - ICP-Brasil.

Assinado de forma digital por RICHEL GOMES FRANCINO:05091501100 - 31.10.2020 04:34:55 - Página 2/4



3

ANO MMXX – TALISMÃ – QUARTA-FEIRA, 28 DE OUTUBRO DE 2020 – Nº 064 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

Diário Oficial Eletrônico de 

Talismã 

 
 

DIOGO BORGES DE ARAÚJO 
COSTA 

Prefeito Municipal 
 
 
 

Imprensa do Munícipio  

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001 - ICP-Brasil.

Assinado de forma digital por RICHEL GOMES FRANCINO:05091501100 - 31.10.2020 04:34:55 - Página 3/4



Registro Nº: D20201031064

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001 - ICP-Brasil.

Assinado de forma digital por RICHEL GOMES FRANCINO:05091501100 - 31.10.2020 04:34:55 - Página 4/4

http://www.tcpdf.org

		2020-10-31T04:34:55-0300




